
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 063, de 15/08/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º NOMEAR a Comissão de Seleção para tratar assuntos relacionados às bolsas do 

Programa de Estágio pós-Doutoral na UDESC – PROEPD no âmbito dos Programas de Pós-

Graduação Acadêmico e Profissional em Administração da ESAG/UDESC.  

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes professores:

- Prof. Marcello Beckert Zappellini (presidente);

- Prof. Leonardo Secchi (membro);

- Prof. Fabiano Raupp (membro);

- Prof.ª Aline Regina Santos (suplente).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com prazo de vigência de um ano, prorrogável 

por mais um.

Florianópolis, 13 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinado digitalmente)




